Ga. iij. l. si non iure. Ergo primum des-
 sit esse mentis testatio: igitur non ha-
 bet vires testamēti. arg. C. de ferijs. l. a
 nullo. Et q̄ mutare possit: patet q̄ volū-
 tas eius est ambulatoria: vsq̄ ad vlti-
 mum vite exitū. ff. de adimen. lega. l. iij.
 Unde vltima voluntas debet. in omnib⁹
 obseruari: vt. d. c. si. volūtas enim testa-
 toris demum a morte testantis valere 3
 incipit. C. de cadu. tollen. l. j. §. igitur. Et
 testm̄ testatoris obitu confirmatur. ex-
 tra de celeb. missa. c. cū marie. Ergo qñ
 cunq̄ ante mortē pōt mutari. ff. de leg.
 j. l. nemo. de leg. iij. l. si q̄s. in p̄ncipi. de te-
 sti. C. de testa. l. sancimus. Nec em̄ ante
 mortem est testm̄: vt dictū est. immo 2 si
 quoquomodo valeret. mutari pōt ad-
 huc. Nihil enīz tā firmū est quin muta-
 ri possit. vt in sti. qui testa. face. pos. §. su-
 per causa. 2 ibi not. qz quicquid ligatur
 solubile est. in aut. de nup. §. nuptias. lz
 enim testator deieret in cōficiendo secū-
 dum sic pena periturij puniēdus. extra
 de iureiu. c. debitore. extra de regu. iur.
 c. qui potest lib. vj. tñ testamētū primū
 iam validum desistit assistere. quia non
 mens testāris: quia declinauit a primo:
 2 collata fuit in scōm: cuius confessione
 sublatū est primū ipso iure. C. de testa. l.
 hac consultissima. §. pe. Et clarius eo. ti-
 tu. l. sancimus. Et hoc maxime quo ad
 personas: quib⁹ ius querit̄ ex priore: qz
 testm̄ est instrumētum non solum testa- 4
 toris: sz etiā omnīū: quib⁹ in eo aliquid
 scribitur. ff. quēadmo. testa. aperi. l. iij. i
 prin. vñ transgressio iuramētū a testato-
 re facta his. quib⁹ ius contractū ex testō
 priori: nocere nō debet sine facta eoz. 2.
 extra de iureiur. c. cū contingat. ad fi. ff.
 de transac. l. iij. in prin. Et no. in autē. vt
 matres debitoris. §. j. vñ quod supra i
 prin. dixi omne iuramētū seruandum
 esse dico 2 intelligo ad veritatē: quia nō
 seruādo deierat. Sic sibi tm̄ p̄iudiciū
 facit. arg. ex his que not. ff. de reg. iur. l.
 neq̄. §. priuatorū. Non autē p̄pterea ir-
 ritatur testm̄ posterius maxime q̄m
 ad eas personas: p̄ quibus testatur vt
 dixi pro hoc supra: q̄ valeat posterio. de
 terminatur. ir. colla. aut. sacramēta. in
 magna glo. ¶ Contra q̄ nō valeat po-

sterius. qz cōficiendo posterius deierat:
 2 deierando incurrit infamiā ipso iure
 C. de transac. l. si quis maior. ff. de his q̄
 no. infā. l. lucius 2. vj. q. j. infames. vnde
 priuatur ab omī actu legitimo. in. q. v.
 cōstitumus. ij. q. vj. tria. ergo vt ifamis
 iteruz testari non pōt. vt. ff. de testa. l. is
 cui. in fine. extra de test. c. ob testimoniū
 2. vj. q. v. quicūq̄. † Naz 2 mulier nubēs
 infra tps luctus cū sit infamis. C. de re-
 pu. l. cōsensu. nō testat. in aut. de nup. §.
 j. 2 hec opinio scz vt cōtra iuramētūz te-
 stari nō possit videtur verior: q̄ pbatur
 extra de sepul. c. j. lib. vj. ad id qd not. in
 d. §. priuatorū. dic vt ibi. Sed fm dy. ad
 hoc vt relictu reuocari nō possit oportet
 qz testator non stet in finibus vltimo vo-
 lūtatē sed trāseat in naturā cōtractus
 videlicet vt fiat donatio vel veditio ei⁹
 qd relinquatur sub tali cōditione scilz si
 testm̄ reuocari contingat: quo casu si te-
 stamētū postea reuocatur: illud testa-
 mētum postea valebit irreuocabiliter
 iam existente cōditione adiecta: vt Dy.
 no. extra de reg. iur. c. quod semel. 2 ar-
 gumē. ff. de reg. iur. l. j. d. aquir. posses.
 l. iij. §. j. item 2 sine testamēto videt̄ non
 posse fieri per stipulationem: vt p̄mitto
 tibi omnia mea bona post mortē meaz.
 vt no. C. de pactis. l. si. in glos. Sed ipse
 non potest re. Et adde aliā cautelā. po-
 sitam infra in ti. fi. in. qdōne. iij. ad finez.
 ¶ Alterius quia 2 testator cōdidit testa-
 mētum solēne 2 scdo secūdum similiter
 solēne: tñ in scdo preterit filium in ptā-
 te constitutū: vtrum preualet primū: an
 secūdū. Et videtur qz primūz preualet
 quia testamētum secundum etiāz iure
 veteri erat nulluz propter preteritionē
 ff. de libe. 2 posthu. l. inter cetera. Et de
 iniusto testa. l. j. et. l. cum in. ij. C. de li-
 be. prete. l. maximū vitium. §. sancimus
 de hereti. l. j. in prin. Et etiāz iure nouis-
 simo vt in autē. ex causa preteritiōis. li-
 cet vere intelligēdo illa autē. nō loquit̄
 in preteritione paterna: sed materna tā-
 tum. igitur propter preteritiōnē subla-
 tum 2 euacuatum est secūdum testamē-
 tum. ¶ Contra constitutione secundū
 testamenti solemnē tollitur primum
 ipso iure ope exceptionis: vt dicitur et